Turan’dan İran’a doğru hareket etti… Böylece Hazreti Sahipkıran Yezdân’ın hıfz-ı himayesi altında

Hicrî 790 (1388) yılında Turan’a döndükten sonra… Sahipkıran, ayrıca Dımaşk’ta kendisi adına

kestirilen sikkelerden hanımlarına, çocuklarına, İran ve Turan’a gönderdi.” (Batur, 2013: 125, 150, 206,

363). Şu örnekte, Mısır sultanı Berkuk’a yolladığı mektupta doğrudan doğruya Temür, Turan kavramını

Turan Cemiyeti üyelerinden Béla Horváth 1913’te İstanbul’a gelmiş ve Anadolu’da at

sırtında 2300 kilometre dolaşmıştı (Demirkan, 2020: 53).9

Osmanlı Türkiye’sinde, Ziya Gökalp’ın Turan şiirinden sonra Turan kavramı edebiyatta ve sosyal

hayatta çok yer almıştır. Bizzat Gökalp’ın kendisi birçok yazı ve şiirinde Turan kavramını kullanır. 13

Kânûnısâni 1327 (26 Ocak 1912) tarihli Genç Kalemler’de yayımladığı “Altın Destan” şiirinde Gökalp,

Turan’ın kurtarılması temasını işler:

Herkesin gözünde vatan öz yurdu,

Çitlerin yağısı, derenin kurdu;

Yâd iller Turanda hanlıklar kurdu,

Turandan yadları koğan nerede?

Gideyim arayım: oğan nerede?...

20 Mart 1330 (02 Nisan 1914) tarihli Türk Yurdu’nda yayımladığı ve 1918’de basılan Türkleşmek

İslamlaşmak Muasırlaşmak kitabına aldığı “Türk Milleti ve Turan” başlıklı makalesinde de Ziya Gökalp

Turan kavramını şöyle açıklar:

“Ya o halde, bu umumî Türk milletinin vatanı neresidir?”

“Buna cevaben deriz ki:”

sayısında çıkan Primo Türk Çocuğu hikâyesinde Gökalp’ın ünlü Turan beytini motto olarak kullanır.

Hikâyenin birinci kısmını da “muzaffer, genç, kavî ve uyanık Turan” sözleriyle bitirir. 8 Mayıs 1330

(21 Mayıs 1914) tarihinde Türk Sözü’nde yayımlanan hikâyenin ikinci kısmının ilk tefrikasına düştüğü

dip notta da Primo Türk Çocuğu’nu “yeni doğan Turan mefkûresinin canlı bir delili” olarak nitelendirir

(Seyfettin, 2020: 249, 277, 388).

1914-1915 yıllarında çeşitli dergilerde yayımlanan şiirlerinde de Ömer Seyfettin Turan kavramını sıkça